
О внесении изменения в совместное постановление акимата города Жезказган от 
7 июня 2019 года № 19/02 и решение Жезказганского городского маслихата от 11
июня 2019 года № 36/319 "О льготном проезде отдельных категорий граждан 
города Жезказган на общественном пассажирском транспорте (кроме такси)"

Утративший силу
Совместные постановление акимата города Жезказган Карагандинской области 
от 19 февраля 2021 года № 07/01 и решение Жезказганского городского 
маслихата Карагандинской области от 19 февраля 2021 года № 2/19. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 1 марта 
2021 года № 6221. Утратило силу совместным постановлением акимата города 
Жезказган области Ұлытау от 6 марта 2024 года № 11/01 и решением 
Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 6 марта 2024 года № 16
/93
      Сноска. Утратило cилу совместным постановлением акимата города 
Жезказган области Ұлытау от 06.03.2024  и решением Жезказганского № 11/01
городского маслихата области Ұлытау от 06.03.2024  (вводится в № 16/93
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря Кодексом
2008 года, Законами Республики Казахстан от 21 сентября 1994 года "О 

", от 23 января 2001 года "транспорте в Республике Казахстан О местном 
", акиматгосударственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

города Жезказган ПОСТАНОВЛЯЕТ и Жезказганский городской маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Внести в совместное  акимата города Жезказган от 7 июня постановление
2019 года № 19/02 и решение Жезказганского городского маслихата от 11 июня 
2019 года № 36/319 "О льготном проезде отдельных категорий граждан города 
Жезказган на общественном пассажирском транспорте (кроме такси)" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 5394, опубликовано в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 04 июля
2019 года, в газетах "Жезказганский вестник" от 28 июня 2019 года № 25 (281), "
Сарыарқа" от 28 июня 2019 года № 24 (8138)) следующее изменение:
       изложить в новой редакции:пункт 1



      "1. Установить бесплатный проезд на общественном пассажирском 
транспорте (кроме такси), при наличии документа, подтверждающего право на 
льготу, следующим категориям граждан города Жезказган:
      1) ветеранам Великой Отечественной войны;
      2) ветеранам боевых действий на территории других государств;
      3) ветеранам, приравненных по льготам к ветеранам Великой Отечественной 
войны;
      4) инвалидам первой и второй группы;
      5) пенсионерам, получающим минимальный размер пенсии;
      6) многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын алқа", "Күміс 
алқа" или получившим ранее звание "Мать-героиня", награжденным орденами "
Материнская слава" I и II степени";
      7) многодетным матерям, имеющих четырех и более совместно 
проживающих несовершеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся по 
очной форме обучения в организациях среднего, технического и 
профессионального, высших учебных заведениях, после достижения ими 
совершеннолетия до времени окончания ими учебных заведений (но не более 
чем до достижения двадцатитрехлетнего возраста);
      8) матерям, воспитывающим детей-инвалидов с детства до 16 лет;
      9) работникам отделений социальной помощи на дому.".
      2. Настоящее совместное постановление акимата города Жезказган и решение
Жезказганского городского маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Жезказган К. Абсаттаров
      Председатель сессии С. Жумкина
      Секретарь Жезказганского городского маслихата С. Медебаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


